	Таблица 9

	ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска " Благоустроенный город " по состоянию за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы,  контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/
ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала реали-зации  меро-прия-тия
	Факти-ческая дата оконча-ния реализа-ции  меро-приятия, наступ-ления конт-рольного события
	Источник финанси-рования
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс.руб.
	Объемы неосво-енных средств и причи-ны их неосво-ения

	
	
	
	
	
	
	
	предусмот-рено муници-пальной программ-мой
	Предус-мотрено сводной бюджет-ной росписью
	кассовый расход на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципаль-ная программа города Волгодонска «Благоустроен-ный город» всего, в том числе:
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска

	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории города
	Х
	Х
	Всего по муници-пальной программе
	146 595,9
	146 795,9
	100 539,9
	0,0

	
	
	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	146 595,9
	146 795,9
	100 539,9
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1. Организация благоуст-ройства территории города 
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДСиГХ»), 
и.о. директора  
Е.Д. Нигай
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории города
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	57 055,6
	56 374,2
	37 577,1
	0,0

	3.
	Мероприятие 1.1. Организация озеленения городского округа
	МКУ «ДСиГХ» начальник отдела благоустройства 
В.Н.Скворцов
	Заключено 24 муниципальных контракта Выполнены работы по содержанию зеленых насаждений, посадке цветников и деревьев 
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	19 635,4
	19 152,2
	15 027,5
	0,0

	4.
	Мероприятие 1.2.
Охрана, защита и воспроиз-водство городских лесов
	МКУ «ДСиГХ» начальник отдела благоустройства 
В.Н.Скворцов
	Заключено 3 муниципальных контракта
Выполнены работы по вспашке земель и ликвидации  свалок, прочистке площадей от кустарника и мелколесья, выкашивание травы
	Март 2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	4 676,0
	2 556,9
	1209,2
	0,0


	5.
	Мероприятие 1.3.
Отлов бесхозяйных животных (включая эвтаназию)
	МКУ «ДСиГХ»
начальник оперативного отдела  
А.А. Резников
	Заключено 4 муниципальных контракта. Отловлено  105 животных, 7 трупов утилизировано
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	632,6
	930,5
	195,4
	0,0

	6.
	Мероприятие 1.4.
Организация и проведение городского конкурса на звание лучшая ёлка предприятия, лучшая внутриквар-тальная ёлка, проведение  городского конкурса «Лучшая городская клумба – 2018»  
	МКУ «ДСиГХ» начальник отдела ОРУиРО Е.Н.Никонова
	Заключен 1 муниципальный контракт на  проведение городского конкурса на звание лучшая городская клумба - 2018  
	Июнь
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	65,1
	65,1
	47,8
	0,0

	7.
	Мероприятие 1.5.
Содержание  и  ремонт объектов наружного  освещения мест массового отдыха населения
	МКУ «ДСиГХ»
 начальник оперативного отдела  
А.А. Резников
	Заключено 2 муниципальных контракта, обеспечена работоспособность сетей наружного освещения
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1 151,0
	2 889,5
	273,3
	0,0

	8.
	Мероприятие 1.6.
Содержание и ремонт ливневой канализации, полив зеленых насаждений
	МКУ «ДСиГХ»
 начальник оперативного отдела  
А.А. Резников
	Заключено 5 муниципальных контрактов, установка решеток ливнеприемников, проведение лабораторно-инструментальных исследований сточных вод на выпусках ливневой канализации
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	3 140,8
	3 108,7
	549,5
	0,0

	9.
	Мероприятие 1.7.
Содержание мест захоронений
	МКУ «ДСиГХ» начальник отдела благоустройства 
В.Н. Скворцов
	Заключено 3 муниципальных контракта,
содержание, дератизация и химобработка мест захоронений
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	2 571,3
	2 481,7
	2 136,1
	0,0

	10.
	Мероприятие 1.8.

Энергоснаб-жение уличного освещения и освещение мест массового отдыха населения
	МКУ «ДСиГХ»
начальник оперативного отдела  
А.А. Резников
	Заключено 3 муниципальных контракта на 

освещение городских территорий 
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	25 183,4
	25 183,4
	18 138,3
	0,0

	11.
	Контрольное событие  муниципаль-ной программы 1.
Заключение муниципаль-ных контрактов
	МКУ «ДСиГХ»
и.о. директора 

Е.Д. Нигай
	Обеспечение содержания объектов внешнего благоустройства и озеленения  в соответствии с нормативными документами
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципаль-ной программы
	МКУ «ДСиГХ» начальник  отдела бухгалтерского учёта
Е.В.Поцикайло, начальник экономического отдела И.В.
Бондаренко,
ведущий инженер сектора общих вопросов И.В. Постникова
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	83 975,7
	84 849,6
	62 915,8
	0,0

	13.
	Контрольное событие муниципаль-ной программы 2
Выполнение муниципаль-ного задания
	МКУ «ДСиГХ»
и.о. директора Е.Д. Нигай
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	14.
	Основное мероприятие 3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МКУ «ДСиГХ»
начальник оперативного отдела  
А.А. Резников
	Заключен 1 муниципальный контракт на техническое обслуживание пожарной системы
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	64,0
	71,5
	7,0
	0,0

	15.
	Контрольное событие  муниципаль-ной программы 3
Заключение муниципаль-ных контрактов
	МКУ «ДСиГХ»
и.о. директора Е.Д. Нигай
	Соблюдение  правил пожарной безопасности
	Январь 
2018
	Декабрь 
2018
	Х
	Х
	Х

 
	Х
	Х

 

	16.
	Основное мероприятие 4. Строительство объектов муниципаль-ной собственности
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства» (далее – МКУ «ДС»), директор
С.А. Попов         
	Создание условий для безопасности и комфортности проживания граждан
	Январь 
2018
	Июль 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	5 500,6
	5 500,6
	40,0
	0,0

	17.
	Мероприятие 4.1. 
Строительство сетей наружного освещения в микрорайоне В-16 (от ул. Маршала Кошевого до жилого дома № 77 по ул. Гарина) вдоль ул. Индустри-альная, в микрорайоне В-У (от ул. Гагарина до жилого дома № 19/31 по ул.Индустри-альная) вдоль ул. Индустри-альная в городе Волгодонске 
	МКУ «ДС», директор
С.А. Попов         

	Строительство сетей наружного освещения в микрорайоне В-16
	Октябрь
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	5 460,6
	5 460,6
	0,00
	0,0

	18.
	Мероприятие 4.2. .Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство 

(реконструк-цию) 

объектов 

муниципаль-ной собственности
	МКУ «ДС», директор
С.А. Попов         

	Положительное заключение на объекты
	Октябрь
2018
	Декабрь 
2018
	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0

	19.
	Контрольное событие  муниципаль-ной программы 4.
Заключение муниципаль-ных контрактов
	МКУ "ДС"

директор
С.А. Попов         
	Исполненные муниципальные контракты
	Январь 
2018
	Июль 
2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х


Начальник отдела координации отраслей городского хозяйства 

Администрации города Волгодонска










С.С. Волкова
Начальник отдела бухгалтерского учета
– главный бухгалтер
 Администрации города Волгодонска






            Е.И. Быкадорова

И.о. директора МКУ «ДСиГХ»











Е.Д. Нигай
И.В. Бондаренко

25 28 17

